
ANEKSI NR.1"RAPORTI SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE"

TRANSFERT E PAKUSHTEZUAR TRANSFERT SPECIFIKE ne 000/leke

SHPENZIMET E NJESISE QEVERISJES VENDORE

       PROGRAMET

FAKTI VITI 

2018

PBA VITI 

2019

PLANI 

FILLESTAR VITI 

2019

BUXHETI 

RISHIKUAR 

VITI 2019

PLANI 

PERIUDHES 

PROGRESIV

FAKTI 

PERIUDHES 

PROGRESIV

DIFERENCA REALIZIMI 

NE %

TITULL EMERTIM

01110 PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM 48,169 48,169 48,169 48,169 14,120 14,032 88 99

04240 UJITJA DHE KULLIMI 12,893 12,893 12,893 12,893 1,883 827 1,056 44

04520 RRUGE RURALE 39,062 39,062 39,062 39,062 4,352 3,927 425 90

06260 SHERBIME PUBLIKE 44,485 44,485 44,485 44,485 12,782 12,165 617 95

06330 RRJETI  UJSJELLES KANALIZIME 2,154 2,154 2,154 2,154 0 0

08140 SPORTI 2,384 2,384 2,384 2,384 794 794 0 100

08250 KULTURA 6,571 6,571 6,571 6,571 1,481 1,432 49 97

09120 ARSIMI 9 VJEÇAR 51,033 51,033 51,033 51,033 15,364 15,299 65 100

09230 ARSIMI  MESEM 16,894 16,894 16,894 18,541 7,735 5,422 2,313 70

10140 ÇERDHJA 3,901 3,901 3,901 3,901 1,300 1,300 0 100

10460 QENDRA ALTERNATIVE 1,969 1,969 1,969 1,969 657 656 1 100

03280 ZJARRFIKSJA 17,226 17,226 17,226 17,226 4,216 3,953 263 94

04260 SHERBIMI PYJOR 6,249 6,249 6,249 6,249 1,979 1,947 32 98

01810 FOND REZERVE DHE EMERGJENCE 0 0 0 0 0 0

TOTALI 252,990 252,990 252,990 254,637 66,663 61,754 4,909 93

SHENIM: SHTESA 10.000.000 LEKE ESHTE CELUR NGA MIN.FINANCAVE NGA FONDI REZERV I QEVERISE

KRYETARI NJESISE EMRI                 NESIM SPAHIU

QEVERISJES VENDORE FIRMA

DATA 



ANEKSI NR.1"RAPORTI SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE"

ARDHURAT E VETA ne 000/leke

SHPENZIMET E NJESISE QEVERISJES VENDORE

       PROGRAMET
FAKTI VITI 

2018

PBA VITI 

2019

PLANI 

FILLESTAR VITI 

2019

BUXHETI 

RISHIKUAR 

VITI 2019

PLANI 

PERIUDHES 

PROGRESIV

FAKTI 

PERIUDHES 

PROGRESIV
DIFERENCA REALIZIMI 

NE %

TITULL EMERTIM

01110 PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM 37,575 37,575 37,575 37,575 12,297 10,688 1,609 87

04240 UJITJA DHE KULLIMI 0 0 0 0 0

04520 RRUGE RURALE 256 256 256 256 29 20 9 69

06260 SHERBIME PUBLIKE 23,866 23,866 23,866 23,866 7,955 5,861 2,094 74

06330 RRJETI  UJSJELLES KANALIZIME 0 0 0 0

08140 SPORTI 151 151 151 151 50 50 0

08250 KULTURA 478 478 478 478 159 8 151 5

09120 ARSIMI 9 VJEÇAR 3,127 3,127 3,127 3,127 1,042 959 83 92

09230 ARSIMI  MESEM 1,103 1,103 1,103 1,103 368 60 308 16

10140 ÇERDHJA 472 472 472 472 157 18 139 11

10460 QENDRA ALTERNATIVE 198 198 198 198 66 8 58 12

10910 ZJARRFIKSJA 0 0 0 0

04260 SHERBIMI PYJOR 7,806 7,806 7,806 7,806 2,559 2,432 127 95

01810 FOND REZERVE DHE EMERGJENCE 0 0

75,032 75,032 75,032 75,032 24,682 20,054 4,628 81

KRYETARI NJESISE EMRI                 NESIM SPAHIU

QEVERISJES VENDORE FIRMA

DATA 

ANEKSI NR.1"RAPORTI SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE"



TOTAL BUXHETI VJETOR 2018 ne 000/leke

SHPENZIMET E NJESISE QEVERISJES VENDORE

       PROGRAMET
FAKTI VITI 

2017

PBA VITI 

2018

PLANI 

FILLESTAR VITI 

2018

BUXHETI 

RISHIKUAR 

VITI 2018

PLANI 

PERIUDHES 

PROGRESIV

FAKTI 

PERIUDHES 

PROGRESIV
DIFERENCA REALIZIMI 

NE %

TITULL EMERTIM

01110 PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM 85,744 85,744 85,744 85,744 26,417 24,720 1,697 94

04240 UJITJA DHE KULLIMI 12,893 12,893 12,893 12,893 1,883 827 1,056 44

04520 RRUGE RURALE 39,318 39,318 39,318 39,318 4,381 3,947 434 90

06260 SHERBIME PUBLIKE 68,351 68,351 68,351 68,351 20,737 18,026 2,711 87

06330 RRJETI  UJSJELLES KANALIZIME 2,154 2,154 2,154 2,154 0 0 0 #DIV/0!

08140 SPORTI 2,535 2,535 2,535 2,535 844 794 50 94

08250 KULTURA 7,049 7,049 7,049 7,049 1,640 1,440 200 88

09120 ARSIMI 9 VJEÇAR 54,160 54,160 54,160 54,160 16,406 16,258 148 99

09230 ARSIMI  MESEM 17,997 17,997 17,997 19,644 8,103 5,482 2,621 68

10140 ÇERDHJA 4,373 4,373 4,373 4,373 1,457 1,318 139 90

10460 QENDRA ALTERNATIVE 2,167 2,167 2,167 2,167 723 664 59 92

10910 ZJARRFIKSJA 17,226 17,226 17,226 17,226 4,216 3,953 263 94

04260 SHERBIMI PYJOR 14,055 14,055 14,055 14,055 4,538 4,379 159 96

01810 FOND REZERVE DHE EMERGJENCE 0 0 0 0 0 0 0

328,022 328,022 328,022 329,669 91,345 81,808 9,537 90

KRYETARI NJESISE EMRI                 NESIM SPAHIU

QEVERISJES VENDORE FIRMA

DATA 



ANEKSI NR.2. RAPORTI SHPENZIMEVE TE PROGRAMEVE SIPAS ARTIKUJVE

ne 000/leke

BASHKIA SKRAPAR SHPENZIMET E NJESISE QEVERISJES VENDORE

PROGRAMI- 01110(APARATI ADMINISTRATIV)

FAKTI VITI 

2018 PBA VITI 2019

PLANI 

FILLESTAR VITI 

2019

BUXHETI 

RISHIKUAR 

VITI 2019

PLANI 

PERIUDHES 

PROGRESIV

FAKTI 

PERIUDHES 

PROGRESIV

DIFERENCA ne %

ARTIKULLI EMERTIM

600 Paga 46,780 46,780 46,780 46,780 16,012 15,994 18 100

601 Sigurime Shoqerore e Shendetesore 7,879 7,879 7,879 7,879 2,567 2,567 0 100

602 Mallra dhe Sherbime te Tjera 23,971 23,971 23,971 23,971 7,630 6,159 1,471 81

603 Subvencione 0 0 0 0

604 Transferta Korente te Brendshme 5 5 5 5 17 0.13 17 1

605 Transferta Korente te Huaja 0 0 0 0

606 Transf per buxhet Fam.Individe 620 620 620 620 192 192 0

NEN-TOTALI SHPENZIME KORRENTE 79,255 79,255 79,255 79,255 26,417 24,720 1,697 94

230 Kapitale te Patrupezuara 5,708 5,708 5,708 5,708 0

231 Kapitale te Trupezuara 781 781 781 781 0

232 Transferta Kapitale

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.Brendshem 6,489 6,489 6,489 6,489 0 0 0

230 Kapitale te Patrupezuara

231 Kapitale te Trupezuara

232 Transferta Kapitale

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.te Huaj 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI SHPENZIME KAPITALE 6,489 6,489 6,489 6,489 0 0 0

TOTAL(KORRENTE+KAPITALE) 85,744 85,744 85,744 85,744 26,417 24,720 1,697 94

Drejtuesi 

Ekipit 

Menaxhues 

te 

Programit

    NAIM GOGO                NESIM SPAHIU
Kryetari Njesise Qeverisjes 

Vendore



ANEKSI NR.2. RAPORTI SHPENZIMEVE TE PROGRAMEVE SIPAS ARTIKUJVE

ne 000/leke

BASHKIA SKRAPAR SHPENZIMET E NJESISE QEVERISJES VENDORE

PROGRAMI- 01810
FAKTI VITI 

2018 PBA VITI 2019

PLANI 

FILLESTAR VITI 

2019

BUXHETI 

RISHIKUAR 

VITI 2019

PLANI 

PERIUDHES 

PROGRESIV

FAKTI 

PERIUDHES 

PROGRESIV
DIFERENCA ne %

ARTIKULLI EMERTIM

600 Paga 0

601 Sigurime Shoqerore e Shendetesore 0

602 Mallra dhe Sherbime te Tjera 0

603 Subvencione 0

604 Transferta Korente te Brendshme 0 0 0

605 Transferta Korente te Huaja 0

606 Transf per buxhet Fam.Individe 0

NEN-TOTALI SHPENZIME KORRENTE 0 0 0 0 0 0 0

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.Brendshem 0 0 0 0 0 0 0

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.te Huaj 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI SHPENZIME KAPITALE 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL(KORRENTE+KAPITALE) 0 0 0 0 0 0 0

Drejtuesi 

Ekipit 

Menaxhues 

te 

Programit

NAIM GOGO                NESIM SPAHIU

ANEKSI NR.2. RAPORTI SHPENZIMEVE TE PROGRAMEVE SIPAS ARTIKUJVE

Kryetari Njesise Qeverisjes 

Vendore



ne 000/leke

BASHKIA SKRAPAR SHPENZIMET E NJESISE QEVERISJES VENDORE

PROGRAMI- 04240 (UITJE KULLIMI)
FAKTI VITI 

2018 PBA VITI 2019

PLANI 

FILLESTAR VITI 

2019

BUXHETI 

RISHIKUAR 

VITI 2019

PLANI 

PERIUDHES 

PROGRESIV

FAKTI 

PERIUDHES 

PROGRESIV
DIFERENCA ne %

ARTIKULLI EMERTIM

600 Paga 1,984 1,984 1,984 1,984 661 661 0 100

601 Sigurime Shoqerore e Shendetesore 332 332 332 332 111 111 0 100

602 Mallra dhe Sherbime te Tjera 3,624 3,624 3,624 3,624 1,111 55 1,056 5

603 Subvencione 0

604 Transferta Korente te Brendshme 0

605 Transferta Korente te Huaja 0

606 Transf per buxhet Fam.Individe 0 0

NEN-TOTALI SHPENZIME KORRENTE 5,940 5,940 5,940 5,939 1,883 827 1,056 44

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 6,953 6,953 6,953 6,953 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.Brendshem 6,953 6,953 6,953 6,953 0 0 0

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.te Huaj 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI SHPENZIME KAPITALE 6,953 6,953 6,953 6,953 0 0 0

TOTAL(KORRENTE+KAPITALE) 12,893 12,893 12,893 12,892 1,883 827 1,056 44

Drejtuesi 

Ekipit 

Menaxhues 

te 

Programit

GEZIM MUSABELLIU                NESIM SPAHIU

ANEKSI NR.2. RAPORTI SHPENZIMEVE TE PROGRAMEVE SIPAS ARTIKUJVE

Kryetari Njesise Qeverisjes 

Vendore



ne 000/leke

BASHKIA SKRAPAR SHPENZIMET E NJESISE QEVERISJES VENDORE

PROGRAMI- 04260
FAKTI VITI 

2018 PBA VITI 2019

PLANI 

FILLESTAR VITI 

2019

BUXHETI 

RISHIKUAR 

VITI 2019

PLANI 

PERIUDHES 

PROGRESIV

FAKTI 

PERIUDHES 

PROGRESIV
DIFERENCA ne %

ARTIKULLI EMERTIM

600 Paga 10,161 10,161 10,161 10,161 3,387 3,276 111 97

601 Sigurime Shoqerore e Shendetesore 1,684 1,684 1,684 1,684 561 547 14 98

602 Mallra dhe Sherbime te Tjera 1,734 1,734 1,734 1,734 590 556 34 94

603 Subvencione 0

604 Transferta Korente te Brendshme 0

605 Transferta Korente te Huaja 0

606 Transf per buxhet Fam.Individe 87 87 87 87 0 0

NEN-TOTALI SHPENZIME KORRENTE 13,666 13,666 13,666 13,666 4,538 4,379 159 96

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 389 389 389 389 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.Brendshem 389 389 389 389 0 0 0

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.te Huaj 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI SHPENZIME KAPITALE 389 389 389 389 0 0 0

TOTAL(KORRENTE+KAPITALE) 14,055 14,055 14,055 14,055 4,538 4,379 159 96

Drejtuesi 

Ekipit 

Menaxhues 

te 

Programit

MUHARREM BRAHO                NESIM SPAHIU

ANEKSI NR.2. RAPORTI SHPENZIMEVE TE PROGRAMEVE SIPAS ARTIKUJVE

ne 000/leke

Kryetari Njesise Qeverisjes 

Vendore



BASHKIA SKRAPAR SHPENZIMET E NJESISE QEVERISJES VENDORE

PROGRAMI- 04520
FAKTI VITI 

2018 PBA VITI 2019

PLANI 

FILLESTAR VITI 

2019

BUXHETI 

RISHIKUAR 

VITI 2019

PLANI 

PERIUDHES 

PROGRESIV

FAKTI 

PERIUDHES 

PROGRESIV
DIFERENCA ne %

ARTIKULLI EMERTIM

600 Paga 9,809 9,809 9,809 9,809 3,309 3,291 18 99

601 Sigurime Shoqerore e Shendetesore 1,638 1,638 1,638 1,638 552 545 7 99

602 Mallra dhe Sherbime te Tjera 1,696 1,696 1,696 1,696 520 111 409 21

603 Subvencione 0

604 Transferta Korente te Brendshme 0

605 Transferta Korente te Huaja 0

606 Transf per buxhet Fam.Individe 0

NEN-TOTALI SHPENZIME KORRENTE 13,143 13,143 13,143 13,143 4,381 3,947 434 90

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 26,175 26,175 26,175 26,175 0 0 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.Brendshem 26,175 26,175 26,175 26,175 0 0 0

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.te Huaj 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI SHPENZIME KAPITALE 26,175 26,175 26,175 26,175 0 0 0

TOTAL(KORRENTE+KAPITALE) 39,318 39,318 39,318 39,318 4,381 3,947 434 90

Drejtuesi 

Ekipit 

Menaxhues 

te 

Programit

EUGLEN MUSABELLIU                NESIM SPAHIU

ANEKSI NR.2. RAPORTI SHPENZIMEVE TE PROGRAMEVE SIPAS ARTIKUJVE

ne 000/leke

BASHKIA SKRAPAR SHPENZIMET E NJESISE QEVERISJES VENDORE

Kryetari Njesise Qeverisjes 

Vendore



PROGRAMI- 06260
FAKTI VITI 

2018 PBA VITI 2019

PLANI 

FILLESTAR VITI 

2019

BUXHETI 

RISHIKUAR 

VITI 2019

PLANI 

PERIUDHES 

PROGRESIV

FAKTI 

PERIUDHES 

PROGRESIV
DIFERENCA ne %

ARTIKULLI EMERTIM

600 Paga 35,784 35,784 35,784 35,784 12,192 12,095 97 99

601 Sigurime Shoqerore e Shendetesore 5,940 5,940 5,940 5,940 2,024 2,012 12 99

602 Mallra dhe Sherbime te Tjera 20,489 20,489 20,489 20,489 6,521 3,919 2,602 60

603 Subvencione 0

604 Transferta Korente te Brendshme 0

605 Transferta Korente te Huaja 0

606 Transf per buxhet Fam.Individe 0 0

NEN-TOTALI SHPENZIME KORRENTE 62,213 62,213 62,213 62,213 20,737 18,026 2,711 87

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 6,138 6,138 6,138 6,138 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.Brendshem 6,138 6,138 6,138 6,138 0 0 0

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.te Huaj 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI SHPENZIME KAPITALE 6,138 6,138 6,138 6,138 0 0 0

TOTAL(KORRENTE+KAPITALE) 68,351 68,351 68,351 68,351 20,737 18,026 2,711 87

Drejtuesi 

Ekipit 

Menaxhues 

te 

Programit

VERI NAKO                NESIM SPAHIU

ANEKSI NR.2. RAPORTI SHPENZIMEVE TE PROGRAMEVE SIPAS ARTIKUJVE

ne 000/leke

BASHKIA SKRAPAR SHPENZIMET E NJESISE QEVERISJES VENDORE

Kryetari Njesise Qeverisjes 

Vendore



PROGRAMI- 06330
FAKTI VITI 

2018 PBA VITI 2019

PLANI 

FILLESTAR VITI 

2019

BUXHETI 

RISHIKUAR 

VITI 2019

PLANI 

PERIUDHES 

PROGRESIV

FAKTI 

PERIUDHES 

PROGRESIV
DIFERENCA ne %

ARTIKULLI EMERTIM

600 Paga 0

601 Sigurime Shoqerore e Shendetesore 0

602 Mallra dhe Sherbime te Tjera 0

603 Subvencione 0

604 Transferta Korente te Brendshme 0

605 Transferta Korente te Huaja 0

606 Transf per buxhet Fam.Individe 0

NEN-TOTALI SHPENZIME KORRENTE 0 0 0 0 0 0 0

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 2,154 2,154 2,154 2,154 0 0 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.Brendshem 2,154 2,154 2,154 2,154 0 0 0

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.te Huaj 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI SHPENZIME KAPITALE 2,154 2,154 2,154 2,154 0 0 0

TOTAL(KORRENTE+KAPITALE) 2,154 2,154 2,154 2,154 0 0 0

Drejtuesi 

Ekipit 

Menaxhues 

te 

Programit

BAKI ZAIMI                NESIM SPAHIU

ANEKSI NR.2. RAPORTI SHPENZIMEVE TE PROGRAMEVE SIPAS ARTIKUJVE

ne 000/leke

BASHKIA SKRAPAR SHPENZIMET E NJESISE QEVERISJES VENDORE

Kryetari Njesise Qeverisjes 

Vendore



PROGRAMI- 08140
FAKTI VITI 

2018 PBA VITI 2019

PLANI 

FILLESTAR VITI 

2019

BUXHETI 

RISHIKUAR 

VITI 2019

PLANI 

PERIUDHES 

PROGRESIV

FAKTI 

PERIUDHES 

PROGRESIV
DIFERENCA ne %

ARTIKULLI EMERTIM

600 Paga 2,035 2,035 2,035 2,035 677 677 0 100

601 Sigurime Shoqerore e Shendetesore 350 350 350 350 117 117 0 100

602 Mallra dhe Sherbime te Tjera 150 150 150 150 50 0 50 0

603 Subvencione 0

604 Transferta Korente te Brendshme 0

605 Transferta Korente te Huaja 0

606 Transf per buxhet Fam.Individe 0

NEN-TOTALI SHPENZIME KORRENTE 2,535 2,535 2,535 2,535 844 794 50 94

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.Brendshem 0 0 0 0 0 0 0

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.te Huaj 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI SHPENZIME KAPITALE 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL(KORRENTE+KAPITALE) 2,535 2,535 2,535 2,535 844 794 50 94

Drejtuesi 

Ekipit 

Menaxhues 

te 

Programit

JOSEL MUSABELLIU                NESIM SPAHIU

ANEKSI NR.2. RAPORTI SHPENZIMEVE TE PROGRAMEVE SIPAS ARTIKUJVE

ne 000/leke

BASHKIA SKRAPAR SHPENZIMET E NJESISE QEVERISJES VENDORE

Kryetari Njesise Qeverisjes 

Vendore



PROGRAMI- 08250
FAKTI VITI 

2018 PBA VITI 2019

PLANI 

FILLESTAR VITI 

2019

BUXHETI 

RISHIKUAR 

VITI 2019

PLANI 

PERIUDHES 

PROGRESIV

FAKTI 

PERIUDHES 

PROGRESIV
DIFERENCA ne %

ARTIKULLI EMERTIM

600 Paga 3,696 3,696 3,696 3,696 1,232 1,232 0 100

601 Sigurime Shoqerore e Shendetesore 603 603 603 603 201 200 1 100

602 Mallra dhe Sherbime te Tjera 475 475 475 475 158 8 150 5

603 Subvencione 0

604 Transferta Korente te Brendshme 0

605 Transferta Korente te Huaja 0

606 Transf per buxhet Fam.Individe 0

NEN-TOTALI SHPENZIME KORRENTE 4,774 4,774 4,774 4,774 1,591 1,440 151 91

230 Kapitale te Patrupezuara 499 499 499 499 0

231 Kapitale te Trupezuara 1,776 1,776 1,776 1,776 49 49 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.Brendshem 2,275 2,275 2,275 2,275 49 0 49 0

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.te Huaj 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI SHPENZIME KAPITALE 2,275 2,275 2,275 2,275 49 0 49 0

TOTAL(KORRENTE+KAPITALE) 7,049 7,049 7,049 7,049 1,640 1,440 200 88

Drejtuesi 

Ekipit 

Menaxhues 

te 

Programit

ZYLÇE HOXHA                NESIM SPAHIU

ANEKSI NR.2. RAPORTI SHPENZIMEVE TE PROGRAMEVE SIPAS ARTIKUJVE

ne 000/leke

BASHKIA SKRAPAR SHPENZIMET E NJESISE QEVERISJES VENDORE

Kryetari Njesise Qeverisjes 

Vendore



PROGRAMI- 09120
FAKTI VITI 

2018 PBA VITI 2019

PLANI 

FILLESTAR VITI 

2019

BUXHETI 

RISHIKUAR 

VITI 2019

PLANI 

PERIUDHES 

PROGRESIV

FAKTI 

PERIUDHES 

PROGRESIV
DIFERENCA ne %

ARTIKULLI EMERTIM

600 Paga 40,050 40,050 40,050 40,050 13,350 13,350 0 100

601 Sigurime Shoqerore e Shendetesore 6,688 6,688 6,688 6,688 2,229 2,229 0 100

602 Mallra dhe Sherbime te Tjera 1,393 1,393 1,393 1,393 481 381 100 79

603 Subvencione 0

604 Transferta Korente te Brendshme 0

605 Transferta Korente te Huaja 0

606 Transf per buxhet Fam.Individe 50 50 50 50 0

NEN-TOTALI SHPENZIME KORRENTE 48,181 48,181 48,181 48,181 16,060 15,960 100 99

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 5,979 5,979 5,979 5,979 346 298 48 86

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.Brendshem 5,979 5,979 5,979 5,979 346 298 48 86

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.te Huaj 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI SHPENZIME KAPITALE 5,979 5,979 5,979 5,979 346 298 48 86

TOTAL(KORRENTE+KAPITALE) 54,160 54,160 54,160 54,160 16,406 16,258 148 99

Drejtuesi 

Ekipit 

Menaxhues 

te 

Programit

MILENA HARIZAJ                NESIM SPAHIU

ANEKSI NR.2. RAPORTI SHPENZIMEVE TE PROGRAMEVE SIPAS ARTIKUJVE

ne 000/leke

BASHKIA SKRAPAR SHPENZIMET E NJESISE QEVERISJES VENDORE

Kryetari Njesise Qeverisjes 

Vendore



PROGRAMI- 09230
FAKTI VITI 

2018 PBA VITI 2019

PLANI 

FILLESTAR VITI 

2019

BUXHETI 

RISHIKUAR 

VITI 2019

PLANI 

PERIUDHES 

PROGRESIV

FAKTI 

PERIUDHES 

PROGRESIV
DIFERENCA ne %

ARTIKULLI EMERTIM

600 Paga 12,980 12,980 12,980 12,980 4,327 4,325 2 100

601 Sigurime Shoqerore e Shendetesore 2,176 2,176 2,176 2,176 725 723 2 100

602 Mallra dhe Sherbime te Tjera 2,301 2,301 2,301 2,301 864 341 523 39

603 Subvencione 0

604 Transferta Korente te Brendshme 0

605 Transferta Korente te Huaja 0

606 Transf per buxhet Fam.Individe 0

NEN-TOTALI SHPENZIME KORRENTE 17,457 17,457 17,457 17,457 5,916 5,389 527 91

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 540 540 540 2,187 2,187 93 2,094 4

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.Brendshem 540 540 540 2,187 2,187 93 2,094 4

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.te Huaj 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI SHPENZIME KAPITALE 540 540 540 2,187 2,187 93 2,094 4

TOTAL(KORRENTE+KAPITALE) 17,997 17,997 17,997 19,644 8,103 5,482 2,621 68

Drejtuesi 

Ekipit 

Menaxhues 

te 

Programit

DRITAN MYFTARI                NESIM SPAHIU

ANEKSI NR.2. RAPORTI SHPENZIMEVE TE PROGRAMEVE SIPAS ARTIKUJVE

ne 000/leke

BASHKIA SKRAPAR SHPENZIMET E NJESISE QEVERISJES VENDORE

Kryetari Njesise Qeverisjes 

Vendore



PROGRAMI- 10140
FAKTI VITI 

2018 PBA VITI 2019

PLANI 

FILLESTAR VITI 

2019

BUXHETI 

RISHIKUAR 

VITI 2019

PLANI 

PERIUDHES 

PROGRESIV

FAKTI 

PERIUDHES 

PROGRESIV
DIFERENCA ne %

ARTIKULLI EMERTIM

600 Paga 3,326 3,326 3,326 3,326 1,109 1,108 1 100

601 Sigurime Shoqerore e Shendetesore 596 596 596 596 198 192 6 97

602 Mallra dhe Sherbime te Tjera 451 451 451 451 150 18 132 12

603 Subvencione 0

604 Transferta Korente te Brendshme 0

605 Transferta Korente te Huaja 0

606 Transf per buxhet Fam.Individe 0

NEN-TOTALI SHPENZIME KORRENTE 4,373 4,373 4,373 4,373 1,457 1,318 139 90

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.Brendshem 0 0 0 0 0 0 0

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.te Huaj 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI SHPENZIME KAPITALE 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL(KORRENTE+KAPITALE) 4,373 4,373 4,373 4,373 1,457 1,318 139 90

Drejtuesi 

Ekipit 

Menaxhues 

te 

Programit

XHEMILE GURI                NESIM SPAHIU

ANEKSI NR.2. RAPORTI SHPENZIMEVE TE PROGRAMEVE SIPAS ARTIKUJVE

ne 000/leke

BASHKIA SKRAPAR SHPENZIMET E NJESISE QEVERISJES VENDORE

Kryetari Njesise Qeverisjes 

Vendore



PROGRAMI- 10460
FAKTI VITI 

2018 PBA VITI 2019

PLANI 

FILLESTAR VITI 

2019

BUXHETI 

RISHIKUAR 

VITI 2019

PLANI 

PERIUDHES 

PROGRESIV

FAKTI 

PERIUDHES 

PROGRESIV
DIFERENCA ne %

ARTIKULLI EMERTIM

600 Paga 1,694 1,694 1,694 1,694 565 560 5 99

601 Sigurime Shoqerore e Shendetesore 290 290 290 290 97 96 1 99

602 Mallra dhe Sherbime te Tjera 183 183 183 183 61 8 53 13

603 Subvencione 0

604 Transferta Korente te Brendshme 0

605 Transferta Korente te Huaja 0

606 Transf per buxhet Fam.Individe 0

NEN-TOTALI SHPENZIME KORRENTE 2,167 2,167 2,167 2,167 723 664 59 92

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.Brendshem 0 0 0 0 0 0 0

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.te Huaj 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI SHPENZIME KAPITALE 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL(KORRENTE+KAPITALE) 2,167 2,167 2,167 2,167 723 664 59 92

Drejtuesi 

Ekipit 

Menaxhues 

te 

Programit

LISENA SHKEMBI                NESIM SPAHIU

ANEKSI NR.2. RAPORTI SHPENZIMEVE TE PROGRAMEVE SIPAS ARTIKUJVE

ne 000/leke

BASHKIA SKRAPAR SHPENZIMET E NJESISE QEVERISJES VENDORE

Kryetari Njesise Qeverisjes 

Vendore



PROGRAMI-10910
FAKTI VITI 

2017 PBA VITI 2018

PLANI 

FILLESTAR VITI 

2018

BUXHETI 

RISHIKUAR 

VITI 2018

PLANI 

PERIUDHES 

PROGRESIV

FAKTI 

PERIUDHES 

PROGRESIV
DIFERENCA ne %

ARTIKULLI EMERTIM

600 Paga 9,866 9,866 9,866 9,866 3,289 3,288 1 100

601 Sigurime Shoqerore e Shendetesore 1,763 1,763 1,763 1,763 588 588 0 100

602 Mallra dhe Sherbime te Tjera 795 795 795 795 265 77 188 29

603 Subvencione 0

604 Transferta Korente te Brendshme 0

605 Transferta Korente te Huaja 0

606 Transf per buxhet Fam.Individe 0

NEN-TOTALI SHPENZIME KORRENTE 12,424 12,424 12,424 12,424 4,142 3,953 189 95

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 4,802 4,802 4,802 4,802 74 0 74 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.Brendshem 4,802 4,802 4,802 4,802 74 0 74 0

230 Kapitale te Patrupezuara 0

231 Kapitale te Trupezuara 0

232 Transferta Kapitale 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.te Huaj 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI SHPENZIME KAPITALE 4,802 4,802 4,802 4,802 74 0 74 0

TOTAL(KORRENTE+KAPITALE) 17,226 17,226 17,226 17,226 4,216 3,953 263 94

Drejtuesi 

Ekipit 

Menaxhues 

te 

Programit

VASFI OSMANI                NESIM SPAHIU

ANEKSI NR.2. RAPORTI SHPENZIMEVE TE PROGRAMEVE SIPAS ARTIKUJVE TOTALI PROGRAMEVE BUXHETORE

ne 000/leke

BASHKIA SKRAPAR SHPENZIMET E NJESISE QEVERISJES VENDORE

Kryetari Njesise Qeverisjes 

Vendore



TOTAL PROGRAMET
FAKTI VITI 

2017 PBA VITI 2018

PLANI 

FILLESTAR VITI 

2018

BUXHETI 

RISHIKUAR 

VITI 2018

PLANI 

PERIUDHES 

PROGRESIV

FAKTI 

PERIUDHES 

PROGRESIV
DIFERENCA ne %

ARTIKULLI EMERTIM

600 Paga 178,165 178,165 178,165 178,165 60,110 59,857 253 100

601 Sigurime Shoqerore e Shendetesore 29,939 29,939 29,939 29,939 9,970 9,927 43 100

602 Mallra dhe Sherbime te Tjera 57,262 57,262 57,262 57,262 18,401 11,633 6,768 63

603 Subvencione 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferta Korente te Brendshme 5 5 5 5 17 0 17 1

605 Transferta Korente te Huaja 0 0 0 0 0 0 0

606 Transf per buxhet Fam.Individe 757 757 757 757 192 0 192 0

NEN-TOTALI SHPENZIME KORRENTE 266,128 266,128 266,128 266,127 88,689 81,417 7,272 92

230 Kapitale te Patrupezuara 6,207 6,207 6,207 6,207 0 0 0

231 Kapitale te Trupezuara 55,687 55,687 55,687 57,334 2,656 391 2,265 15

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.Brendshem 61,894 61,894 61,894 63,541 2,656 391 2,265 15

230 Kapitale te Patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Kapitale te Trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

NEN-TOTALI Shpenz.Kapit.Fin.te Huaj 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI SHPENZIME KAPITALE 61,894 61,894 61,894 63,541 2,656 391 2,265 15

TOTAL(KORRENTE+KAPITALE) 328,022 328,022 328,022 329,669 91,345 81,808 9,537 90

Drejtuesi 

Ekipit 

Menaxhues 

te 

Programit

               NESIM SPAHIU
Kryetari Njesise Qeverisjes 

Vendore



Nr. Emertimi i Projektit
Financimi i 
parashikuar 

2019
A.Rrugë e vepra arti në rrugë

2
Sistemim asfaltim rrugë dytësore në lagjen 5 
shtatori, Çorovodë.

9,840,000

3 Ndërtim vepra arti në rrugën Qafë-Vlushë 5,760,000
4 Ndriçim rrugor në fshatin Zaloshnje 960,000

5
Ndërtim mur mbajtës në aksin rrugor Lumi i 
Tomorricës-Dobrenj

911,247

6
Ndërtim ure HD 3m përroi I fshatit Gurazes, 
Njësia Administrative Zhepë.

959,974

7
Rrugëkalim me tombino, në aksin Helmës-
Backë.

502,419

8
Rikonstruksion i urës së Vilave mbi lumin e 
Çorovodës

450,000

9
Punime mbrojtëse e sistemimi  në aksin 
Çorovodë-Dëvri

2,000,000

SHUMA A 31,383,640
B. Objekte Arsimore e Kopshte

1 Rikonstruksion i kopshtit Kakrukë 3,000,000
2 Rikonstruksion i shkollës 9-vjeçare Therepel 2,700,000
3 Rikonstruksion i shkollës Dobrushë 700,000

4
Ndërtim tualete në shkollën 9-vjeçare Barç, 
Njësia Administrative Gjerbës

437,533

5 RikonstruksioniI shkollës Rovicë 1,357,505
6 Rikonstruksion i shkollës Backë e re 479,636

SHUMA B 8,674,674
C. Ujitje-Kullim e Mbrojtje nga Gërryrja

1
Punime për mbrojtjen nga gërryerja në lumin 
e Çorovodës.

4,000,000

2
Rikonstruksion i sifonit të kanalit ujitës të 
fshatit Staraveckë.

3,182,708

3
Ndërtim kanali ujitës fshati Barç, Njësia 
Administrative Gjerbës

2,868,614

4 Kanali i ujrave të larta Gjerbës, faza e tretë 1,920,000
SHUMA C 11,971,322

D. Menaxhimi mbetjeve te ngurta

1
Bashkfinancim 20% Per Projktin 
Zviceran"Per menaxhimin e mbetjeve te 
ngurta"

1,800,000

SHUMA D 1,800,000
SHUMA TOTALE (A+B+C+D) 53,829,636

OBJEKTET E INVSTIMET TE PLANIFIKUARA NGA FONDET E 
BASHKISE PËR VITIN 2019

LISTA E PROJEKTEVE PRIORITARE PËR VITIN 2019-2020 
PARASHIKUAR PËR FINANCIM NGA DONATORËT



Nr. Emertimi i Projektit
Financimi i 
parashikuar 
2019-2020

1
Rikonstruksioni Pallatit te Kultures 
Çorovode

53,000,000

2
Ndertim I Tribunes dhe Shkalleve te 
Fushes Futbollit Çorovode

150,000,000

3
Vendosja e Pompave te Reja ne Rrjetin 
e Ujsjellesit Çorovode

30,000,000

4

Projekt ne funksion te krijimit te 
Kurores Gjelbert te qytetit Çorovodes 
si dhe permirsimi sherbimit te pastrimit 
ne aksin rrugor Çorovode-Ambull si 
aks turistik

3,000,000

5 Krijimi Muzeut Etnografik te Skraparit 2,500,000

SHUMA GJITHSEJ 238,500,000

Nr. Emertimi i Projektit
Financimi i 

parashikuar 2019-
2020

1 “ Rehabilitim i Rrjetit te Ujesjellesit , Ujrave te 
zeza , Ujrave te bardha dhe Perpunimit te Trajtimit 
te Ujrave te zeza , qyteti Çorovode , Bashkia 
Skrapar ”

1,427,908,533

2 “ Rikualifikim i Qendres se Qytetit Çorovode , faza II .” 319,329,329
3 “ Rikonstruksioni i Fasadave te disa pallateve ne Çorovode ”80,159,536
4

“ Sistemimi i terreneve te jashteme te shkolles se 
mesme se pergjithshme  “ Ramiz Aranitasi ”

35,165,358

5 “Rikonstruksion per shtrim me pllaka guri dhe 
asfaltimi I rruges “  Ura Qender – Kthesa te ish 
Prokuroria ”

118,016,278

6
“ Sistemim-asfaltim I rruges “Arkitekt Kasemi”,  
Segmenti nga ish gjykata deri te ish frigoriferi  
(rikualifikim I pjesshem I zones dhe elementeve te 
tjere infrastrukturor pergjate lumit ) ”

163,514,128

7 “ Ndertimi K.U.Z , Bogove ” 54,741,181
8 “ Sistemimi i Lumit te Çorovodes ” , Skrapar 500,820,855
9 “ Kanali iUjitjes , fshati Spathare , Vendreshe , Faza II ” 33,750,000
10 “ Sistemim dhe Rijetezim i Qendres Bogove dhe 

Rruga lidhese per tek Ujvara Bogove ” 156,849,088

11 “ Ndertimi i K.U.Z ,Fshati Verzhezhe ” 33,610,818
12 “ Ndertimi i K.U.Z ,Fshati Çepan ” 25,351,023
13 “ Ndertimi i K.U.Z ,Fshati Radesh ” 99,910,456
14 “ Ndertimi i K.U.Z ,Fshati Çerenisht ” 24,605,696

SHUMA GJITHSEJ 3,073,732,279

LISTA E PROJEKTEVE PRIORITARE PER VITIN 2019-2020 
PARASHIKUAR PER FINANCIM NGA BUXHETI SHTETIT



TREGUESIT FINANCJAR SIPAS PERCAKTIMEVE TE NENIT 54 TE LIGJIT 68/2017

Nr TREGUESIT FINANCJAR
Fakti viti 

2017

Fakti Vitit 

2018

Plani Vitit 

2019

Plani Vitit 

2020
Plani Vitit 2021

Shpenzimet e pergjithshme 386,389 374,844 333,474 345,080 361,735
Te ardhurat e pergjithshme 428,077 385,742 333,474 345,080 361,735

1 Raporti ne % 90.3 97.2 100.0 100.0 100.0
Te ardhurat  e veta vendore 97,451 73,335 107,577 110,277 114,157
Te ardhura te pergjithshme 428,077 385,742 334,474 345,080 361,735

2 Raporti ne % 22.8 19.0 32.2 32.0 31.6

Te ardhurat nga taksat dhe tarifat 41,429 40,053 59,569 62,543 63,990
Plani I taksave dhe tarifave 97,451 73,335 107,577 110,277 114,157

3 Raporti ne % 42.5 54.6 55.4 56.7 56.1
Shpenzimet kapitale 115,273 61,981 37,269 44,668 44,668
Shpenzimeve te pergjithshme 386,389 374,844 325,324 336,930 353,585

4 Raporti ne % 29.8 16.5 11.5 13.3 12.6
Shpenzimet e personelit 206,767 208,103 216,607 216,664 215,874
Shpenzimet e pergjitshme 380,299 374,844 325,324 336,330 353,585

5 Raporti ne % 54.4 55.5 66.6 64.4 61.1
Huamarrje afatgjat 0 0 0 0 0
Te ardhurat e pergjithshme 0 0 0 0 0

6 Raporti ne %
Huamarrje afatgjat 0 0 0 0 0
Te ardhurat e veta 0 0 0 0 0

7 Raporti ne %
Huamarrje Afatshkurtra 0 0 0 0 0
Te ardhura te pergjithshme 0 0 0 0 0

8 Raporti ne %

Detyrime tatimore te paarketuara ne kohe 992 350
Te ardhura tatimore 13,185 11099 11209 11,424 12,644

9 Raporti ne % 7.5 3.2 0.0 0.0 0.0
Shpenzime per partneritet publik-privat
Shpenzimeve te pergjithshme

10 Raporti ne %

Shpenzimet per politikat e kujdesit socjal 3,870 3,300 3,750 4,200 4,300
Shpenzime te pergjithshme 380,299 374,844 325,324 336,330 353,585

11 Raporti ne % 1.0 0.9 1.2 1.2 1.2

Shpenzime qe mbeshtesin barazin gjinore
Shpenzimeve te pergjithshme

12 Raporti ne %

    PERGJEGJESI FINANCES KRYETARI BASHKISE 

           NAIM GOGO     NESIM SPAHIU


